
 

 

Istituto Comprensivo Statale “C. B. Castiglioni” 

via C. d’Ampezzo, 216 – 21043  Castiglione Olona (VA) 
 0331 857394 – Fax 0331 824420 - C.F. 80017320120 

e-mail uffici: VAIC84200B@istruzione.it vaic84200b@pec.istruzione.it 
 

Prot.n  3737/4.1.s                                                        Castiglione Olona, 22/11/2017 

Agli atti 

All’albo 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO MEDICO COMPETENTE 2017/2018 

 
CIG ZB920E470D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi 

del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 

sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO il DLGS 163/2006, art. 125 comma 11 che prevede l’affidamento diretto per 

importi inferiori ai 40.000 euro; 

VISTO il D.I. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 40, che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTO il regolamento dell’istituzione scolastica per la stipulazione dei contratti di 

prestazione d’opera; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di 

questo Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il 

servizio di sorveglianza sanitaria; 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 38 del sopra citato decreto legislativo per svolgere le funzioni di 

medico competente è necessario possedere i titoli indicati nello stesso provvedimento; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

CONSIDERATO che  il suddetto incarico è già stato svolto dal dott. Giudo Perina, 

specialista in medicina del lavoro che conosce le situazioni sanitarie di tutti i dipendenti avendone 

curato gli accertamenti sanitari periodici; 

CONSIDERATO che si ritiene di procedere tramite affidamento diretto ad incaricare per 

codesta prestazione il medesimo soggetto per ragioni di continuità legata al costante monitoraggio 

dello stato di salute dei dipendenti e dei rischi connessi al mutamento delle condizioni di lavoro; 

CONSIDERATO che il preventivo inviato dal Dott. Guido Perina risulta economicamente 

vantaggioso e congruo con le disponibilità economiche della scuola, 

RITENUTO di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto (per importi 

inferiori o pari ad € 5.000,00) come da  Regolamento acquisti d’Istituto, che disciplina le modalità 

delle procedure in economia, approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera  n.32 del 18/11/2014; 

VISTO il Programma Annuale per l’anno 2017; 
 

 

mailto:VAIC84200B@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare al dott.GUIDO PERINA, nato a Gallarate il 04/01/1973, l’incarico di medico 

competente, per l’adempimento degli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 81/2008, per l’anno 2017/18; 

2) di riconoscere al dott. GUIDO PERINA, per ogni prestazione effettuata,  i  compensi cosi come 

di seguito formulati: 

 Sopralluogo periodico:€ 120,00 

 Partecipazione riunione periodica: gratuita 

 Uscita per visite mediche: gratuita 

 Stesura relazione sanitaria periodica: gratuita 

 Visita medica periodica: € 21,00 per dipendente 

 Spirometrie:€ 18,00 per dipendente 

 Esame ergovision: € 25,00 per dipendente 
 

 

 

                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     (dott. Saverio Lucio Lomurno) 

 


		2017-11-23T08:20:07+0100
	LMRSRL56L01A225A




